



ประกาศองค์ การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ ๑๑ ครั้งที่ ๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกาะนกเกาะ ครั้งที่ ๒ ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐ บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งสละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้ที่มีผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน ตำบลดอนสัก ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ สอบราคาจ้างในครั้งนี้
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน วงเงินไม่น้อยกว่า ๒๐๐,๐๐๐ บาท

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติม โดยพร้อมเพรียงกัน ณ องค์การบริหารส่วน ตำบลดอนสัก ในวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ผู้ที่ไม่ประสงค์ดูสถานที่รับฟัง รายละเอียดเพิ่มเติมให้ถือว่าผู้นั้นเข้าใจรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างดีแล้ว และจะนำมาเป็นข้ออ้างมิได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๕๗ ถึง ๒๕ กันยายน ๒๕๕๗ ระหว่าง เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก และในวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๗ ให้ยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับ อำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เมื่อพ้น กำหนดเวลายื่นของสอบราคาแล้วจะไม่รับของสอบราคาโดยเด็ดขาด และกำหนดเปิดของสอบราคาในวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การจัดซื้อจัดจ้างขององค์การ บริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๒,๐๐๐ บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๗
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่ www.donsak.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข
๐-๗๗๓-๗๑๘๕๗ (ในวันและเวลาราชการ)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๗

(ลงชื่อ)



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกาะนกเกาะ

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ขอประกาศผลพิจารณากำหนดราคากลางตามมติ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกาะนกเกาะ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกาะนกเภา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขุดต้นไม้บริเวณรอบคันสระเก็บน้ำ เทศคอนกรีตคันสระ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ก่อสร้างบันไดทางขึ้น ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดอนสัก เลขที่ ๑/๒๕๕๘) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ณ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเกาะนกเภา

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก	ประธานกรรมการ
๒.นายันทวุฒิ โอซารส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นายประพันธ์ รุ่งโรจน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

โครงการ งานถนน
เส้นทางสาย ปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำหมู่ที่ 11 ต.ดอนสัก
ระยะทาง 0.200 กม. ระหว่าง กม.ร 0+000.000 ถึง กม.ที่ 0+200.000 อำเภอ ดอนสัก
ประเภทงาน คสล. กว้าง 4.00 เมตร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่

ประมาณราคาวันที่ 24 มี.ค. 67 ปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำหมู่ที่ 11 ต.ดอนสัก

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	
	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,800.00	3.75	6,750.00	
	งานทรายหยาบชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.(แน่น)	40.00	666.42	26,656.80	
	งานผิวทาง				-	
	10.1 ผิวทางชนิด คสล.	ลบ.ม.(แน่น)	98.40	2,990.00	294,216.00	พื้นที่เกาะ
	งานก่ออิฐ				-	
	ก่ออิฐเป็นขั้นบันไดตามความลาดชัน	ตร.ม.	10.00	120.00	1,200.00	
	งานระบายน้ำ				-	
	ผิว คสล.หนา 0.12 ม.				-	
	2.1 งาน เหล็กเสริม					
	-งาน เหล็กเสริม ตะแกรงสำเร็จรูป	ตร.ม.	830.00	40.00	33,200.00	
	-งาน เหล็กเสริม RB 0 12 มม.	ตัน		22,691.61	-	
	-งาน เหล็กเสริม RB 0 19 มม.	ตัน	0.30	22,251.61	6,675.48	
	งานค่าแรง ไม้แบบ	ตร.ม.	72.00	99.00	7,128.00	
	-งาน ไม้แบบ 50%	ลบ.พ.	47	281.59	13,234.73	
	งาน เสาขาร่องยาแนว prime รองพื้น หยอดยาง	เมตร	135.00	30.00	4,050.00	
			-	-	-	
รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ยกยอดไป ปร.5)						
รวมค่าต้นทุนงาน (ยกยอดไป ปร.5)					393,111.01	

หมายเหตุ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ประเภทงาน งานถนน

เส้นทางสาย ปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำห่มที่ 11 ต.คอนสัก

ระยะทางก่อสร้าง 0.2 กิโลเมตร

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอคอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

แบบเลขที่ จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	393,111.01	1.2671	498,110.96	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) 1.50
2	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) 1.50
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		501,110.96	- เงินประกันผลงานหัก 0%
		คิดเป็นเงินประมาณ		501,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
(ตัวอักษร)		(ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาก่อสร้างรวมงานสะพาน(ถ้ามี) ประมาณ

บาท/กิโลเมตร

ข้อเสนอแนะ ในการคำนวณราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จากประมาณการค่าก่อสร้าง

[]

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 501,000.00 บาท

ปรับลดลง - % - บาท

คิดราคากลาง เป็นเงิน 500,000.00 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณ2557

(ห้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายประพันธ์ รุ่งโรจน์)

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายหันทวุฒิ ไชยารส)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)